
                        

 

  Mococa, 14 de fevereiro de 2019 – Edição nº 021/2019 

 

 PÁGINA 1 
 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO – CÂMARA MUNICIPAL DE MOCOCA  

www.mococa.sp.leg.br/doe 

 

ATO DA MESA Nº 331/2019 
 
Autoriza o empréstimo de 
veículo da Câmara Municipal 
ao Departamento de Saúde 
da Prefeitura Municipal de 
Mococa. 

 
A Mesa da Câmara Municipal de 

Mococa, no uso de suas atribuições 
regimentais etc. 
 
Considerando o pedido realizado pela 

Diretora do Departamento de Saúde 
(Of. Nº 40/2019mmg), protocolizado no 
dia 1º de fevereiro de 2019, no sentido 
de que aquele órgão não dispõe de 
transporte suficiente para atender à 
demanda de pacientes do SUS; 
 
Considerando que esta Casa 

Legislativa dispõe de dois veículos e 
que não haverá prejuízo às eventuais 
viagens dos Vereadores; 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Fica autorizado o empréstimo, 

por 5 (cinco) dias, do veículo 
Toyota/Corola XEI 2.0 flex, ano/modelo 
2017/2018, de cor preta, Renavam 
nº01135244666, chassi 
nº9BRBD3HE6J0373519, de 
propriedade da Câmara Municipal, ao 
Departamento Municipal de Saúde de 
Mococa. 
 
Art. 2º Este Ato entra em vigor na data 

de sua publicação, consolidando-se 
com a tradição. 

 
Plenário Venerando Ribeiro da Silva, 11 

de fevereiro de 2019 
 

Elias de Sisto - Presidente 

Carlos Henrique Lopes Faustino - 1º 

Secretário 
 

Agimar Alves - 2º Secretário 

 
Publicado por afixação, no quadro de 

Editais, na mesma data. 

 

 
ATO Nº 332, 12 de fevereiro de 2019 

 
Constitui Comissão Especial 
de Inquérito nº 01/2019, para 
os fins que especifica. 

 
O PRESIDENTE DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE MOCOCA, no uso de 
suas atribuições legais, e com base no 
art. 123 da Resolução nº 09, de 28 de 
dezembro de 1992: 

 
DETERMINA: 

 
Art. 1º Fica constituída a Comissão 

Especial de Inquérito, integrada pelos 
vereadores: Presidente: Valdirene 
Donizeti da Silva Miranda, Relator: 
Eduardo Ribeiro Barison e Membros: 
Brasilino Antônio de Moraes, Daniel 
Girotto e Edimilson Manoel, tendo em 
vista o Requerimento protocolado sob o 
nº 15/2019, em sessão realizada no dia 
11 de fevereiro, subscrito por cinco 
vereadores, com o objetivo de apurar 
fatos relativos ao transporte escolar do 
Município de Mococa. 
 
Art.2º Deverá a Comissão Especial de 

Inquérito concluir seus trabalhos dentro 
do prazo de 90 (noventa) dias, 
contados a partir da dada deste Ato, 
podendo tal prazo ser prorrogado por 
igual ou menor prazo, desde que 
requerido pelo Presidente da Comissão 
Especial de Inquérito, antes de findo 

prazo e, aprovado pelo Plenário em 
sessão ordinária ou extraordinária por 
1/3 dos vereadores, conforme art. 132, 
parágrafo único, do Regimento Interno. 
 
Art.3º A Comissão poderá utilizar-se de 

todos os recursos administrativos 
proporcionados pelos serviços da 
Câmara, bem como assessorar-se de 
servidores integrantes de seu quadro 
funcional, e atuará em condições 
organizacionais próprias das comissões 
permanentes e poderá adotar outras 
que se fizerem necessárias ao bom 
desempenho da mesma. 
 
Art. 4º Este Ato entra em vigor na data 

de sua publicação. 
 

Câmara Municipal de Mococa, 12 de 
fevereiro de 2019 

 
ELIAS DE SISTO – Presidente 

 
Publicado por afixação, no quadro de 

Editais, na mesma data. 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 

002/2019  

 
Contratante: Câmara Municipal de 
Mococa  
Contratada:  – Objeto: Contratação do 
serviço de manutenção do PABX da 
Câmara Municipal de Mococa. 
Valor Global de R$ 2.220,00 (Dois Mil 
duzentos e vinte reais), sendo 
R$185,00 (cento e oitenta e cinco reais) 
mensal pelo período de 12 meses. 
 

ELIAS DE SISTO -  Presidente 

Mococa, 31 de Janeiro de 2019 
 



                        

 

  Mococa, 14 de fevereiro de 2019 – Edição nº 021/2019 

 

 PÁGINA 2 
 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO – CÂMARA MUNICIPAL DE MOCOCA  

www.mococa.sp.leg.br/doe 

 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E 
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 002/2019  

 
Contratante: Câmara Municipal de 
Mococa.  

Objeto: Contratação de empresa 
especializada em prestação dos 
serviços de operação de áudio e vídeo 
das sessões da Câmara Municipal de 
Mococa.  
Empresa vencedora: REGIANE 
FERNANDA PIZA 32895448850  

Valor Mensal: R$3.600,00 (três mil e 
seiscentos reais), Valor Global: R$ 
46.200,00 (quarenta e seis mil e 
duzentos reais). 
 

ELIAS DE SISTO – Presidente 

Mococa, 14 de fevereiro de 2019 
 

 


		2019-02-14T16:37:28-0200
	AMERICO FERRAZ DIAS FILHO:18515231891




